EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01, DE 29 DE AGOSTO DE 2017

 DO EDITAL Nº 03, DE 28 DE JULHO DE 2017

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA E DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

PARCIAL DO PROCESSO SELETIVO PARA TRANSFERÊNCIA INTERNA,

EXTERNA, REINGRESSO, REOPÇÃO DE CURSO E TROCA DE TURNO DE

ALUNOS DOS CURSOS TÉCNICOS NA FORMA SUBSEQUENTE PARA O

PERÍODO LETIVO 2017.2 NO CAMPUS CRUZEIRO DO SUL

A Diretora Geral do Campus Cruzeiro do Sul do Instituto Federal de Educação, Ciência

e Tecnologia do Acre - IFAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria

IFAC nº 589, de 02/05/2016, publicada no D.O.U. nº 85, Seção 2, de 05/05/2016, de

acordo com as disposições da legislação em vigor, resolve:

1. Alterar a redação do item 2, do cronograma, do Edital nº 03, de 28 de julho de

2017:

Onde se lê:

2. DO CRONOGRAMA

2.1. As etapas da seleção de vagas residuais obedecerão aos cronogramas abaixo

especificados, obedecendo ao Calendário Acadêmico de cada Campus:

 CAMPUS CRUZEIRO DO SUL

Datas Atividades

28 / 07/ 2017 Publicação do Edital

31 / 07/ 2017  Período de Inscrição

01 /08 / 2017  Divulgação do resultado parcial.

02 / 08 / 2017 Recurso

03 / 08 / 2017 Divulgação do resultado final.

04 / 08 / 2017  Matrículas

Leia-se:

2. DO CRONOGRAMA

2.1. As etapas da seleção de vagas residuais obedecerão ao cronograma abaixo

especificado, obedecendo ao Calendário Acadêmico do Campus Cruzeiro do Sul:

CAMPUS CRUZEIRO DO SUL

Datas Atividades

28 / 07/ 2017 Publicação do Edital

De 31 / 07/ 2017

a 08/08/2017

Período de Inscrição

29 / 08 / 2017 Divulgação do resultado final.

De 30 / 08 / 2017

a 08 / 09 / 2017

Matrículas.

2. Publicar o RESULTADO FINAL das inscrições para Transferência Interna,

Externa, Reingresso e Reopção de Curso/Turno para o período letivo 2017.2 dos

Cursos Técnicos subsequentes do Campus Cruzeiro do Sul, conforme tabelas

abaixo:

Tabela 1 - Transferência Interna

Requerente Curso/Instituição

de Origem

Curso

Pretendido

Resultado

Rebecca Aryanne Maia de

Araújo

TÉCNICO EM

AGROECOLOGIA /

IFAC – Campus

Baixada do Sol

TÉCNICO EM

ZOOTECNIA /

IFAC – Campus

Cruzeiro do Sul

DEFERIDO

Tabela 2 - Transferência Externa

  NÃO HOUVE INSCRITO

Tabela 3 – Reingresso

Requerente Curso/Instituição Resultado

FRANCISCO GEOVANE

SILVA DE OLIVEIRA

TÉCNICO EM AQUICULTURA/IFAC DEFERIDO

Tabela 4 – Reopção de Curso

NÃO HOUVE INSCRITO

Cruzeiro do Sul – AC, 29 de agosto de 2017.

(Original assinado)

Lilliane Maria de Oliveira Martins

 Diretora Geral